РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 марта 2023 года                                           № 6
д. Верхнеберезово
Об утверждении плана мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности

на территории Березовского сельсовета

в весенне-летний период 2023  года

На основании статьи 4 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьи 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69 -ФЗ «О пожарной безопасности», статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Курганской области от 31 декабря 2004 года № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области», Администрация  Березовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории

Березовского сельсовета в весенне-летний период 2023  года согласно приложению к настоящему постановлению.
     2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Администрации Березовского сельсовета и Березовской сельской Думы  «Березовский вестник».
     3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березовского  сельсовета                                                                                      Н.В. Волкова

Приложение  к постановлению Администрации Березовского сельсовета от 30.03.2023 года № 6 «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Березовского сельсовета

 в весенне-летний период 2023 года»

План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Березовского сельсовета в весенне-летний период 2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Рассмотрение вопросов по обеспечению противопожарного режима на территории  Березовского сельсовета в весенне-летний период на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	   до 01.05.2023 г.
	Глава Березовского сельсовета

	2
	Принятие муниципальных правовых актов об утверждении планов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории  Березовского сельсовета
	до 01.04.2023 г.
	Глава Березовского сельсовета

	3
	Проведение сельских сходов, доведение до населения требований пожарной безопасности в весенне-летний  период и о действиях в случае пожара
	до 01.05.2023 г.
	Глава Березовского сельсовета

	4
	Содержание в готовности к применению пожарной техники
	весь период
	Глава Березовского
сельсовета

	5
	Рассмотрение вопроса о своевременном введении особого противопожарного режима  при наступлении пожароопасного периода
	при

необходимости
	Глава Березовского сельсовета

	6
	Организация уборки территории населенного пункта, предприятий, жилого сектора от сгораемого мусора
	до 15.05.2023 г.
	Глава  Березовского сельсовета

	8
	Уточнение планов и порядка эвакуации населения при чрезвычайных ситуациях, связанных с возникновением природных пожаров. Установка и доведение до сведения населения сигналов об экстренной эвакуации и порядок действий по ним
	до 05.05.2023 г.
	Глава Березовского сельсовета

	9
	Рассмотрение вопроса о запрете разведения костров и сжигания мусора, сухой травы в поселении, организациях в весенне-летний пожароопасный период в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды
	апрель-август 2023 года
	Глава Березовского сельсовета

	10
	Поддержание в исправном состоянии источников противопожарного водоснабжения
	Весь период.
	Глава Березовского сельсовета

	11
	Организация размещения в средствах массовой информации публикаций по пропаганде мер пожарной безопасности, предупреждению гибели людей при пожарах
	апрель-август

2023 года
	Глава Березовского сельсовета

	12
	Размещение в местах массового пребывания людей плакатов, памяток на противопожарную тему
	весь период
	Глава Березовского сельсовета

	13
	Поддержание в надлежащем состоянии автомобильных дорог общего пользования местного значения для обеспечения беспрепятственного проезда пожарной и специальной техники
	весь период
	Глава Березовского сельсовета